



## KRITERIER FÖR PRIVATA PERMANENT MAKEUP SKOLOR 2018

### **Mål för utbildning inom PMU:**

Eleven ska genom utbildning nå grundläggande kunskaper inom semipigmentering av ögonbryn, eyeliner och läppar för att sen själv kunna vidareutveckla kreativitet, kommunikation och skapande inom området.

Eleven ska ges förutsättningar för att kunna arbeta som permanent makeup artist inom de områden som skolan säger sig arbeta mot. SAHM har valt att göra följande indelningar:

- Ögonbryn – skuggteknik – 3D teknik
- Eyeliner – övre -nedre
- Läppar – läpplinje - skuggning – hela läppar

För att skolan ska få godkännande som utbildningssamordnare inom dessa områden ska skolan hålla utbildning under minst 1 vecka och minst 56 lärarledda studietimmar för alla behandlingsområden.

Eleven ska behärska sina arbetsmaterial med god kännedom. Förstå alla inställningar och vad som krävs för att genomföra ett professionellt arbete och veta de risker som finns om arbetet inte utförs korrekt.

Kunna jobba utifrån ett kreativt tänkande med fokus på färg och form för varje individuell kund.

God hantering av uppritning med mått och känsla.

Få lärdom i känsla och teknik under examinerad lärare samt vidareutvecklas utan examinerad lärare.

Eleven ska ges goda möjligheter att utveckla kreativitet, teknisk skicklighet och få skapa utifrån sina egna förutsättningar inom vald utbildning mot branschens krav och individuella mål. Utöver detta ska eleven också få med sig grundläggande kunskaper om hygien, varumärkesbyggande samt konsten att marknadsföra sig själv och vara egen företagare. Och ges god kännedom om branschen och dess olika områden, krav och nivåer.

Eleven ska efter avslutad utbildning kunna arbeta mot en professionell karriär inom valt område!

# KRITERIER FÖR PRIVATA PERMANENT MAKEUPSKOLOR 2016

## **Ägare/rektor och dess bakgrund:**

Det skall, på skolans hemsida eller i skolans broschyr, noggrant redogöras för skolans ägarförhållande och ägarens/rektorns bakgrund så att, potentiella elever lätt kan se vem som ansvarar för utbildningen.

## **Kriterier att uppfylla för utbildningsansvarig på skolan:**

- Minst 3 års väl dokumenterad erfarenhet från branschen i Sverige eller utomlands.
- Formell utbildning inom pedagogik/didaktik.

## **Kriterier att uppfylla för SAHM-Certifierade lärare:**

- Minst 5 års yrkeserfarenhet eller Formell utbildning samt minst 3 års väl dokumenterad erfarenhet från branschen inom det område undervisning sker inom.
- Formell pedagogisk/didaktisk utbildning.
- Grundkunskaper i ekonomi, marknadsföring, företagande och kommunikation.

Om lärarutbildning saknas kan personen valideras genom examination via SAHM. För godkännande krävs:

- Godkänt resultat på SAHMs teoretiska tentamen
- Godkänt resultat på SAHMs praktiska tentamen
- Godkänt resultat på SAHMs föreläsande tentamen

## **Marknadsföring:**

Skolans marknadsföring skall vara författad på ett sådant sätt att eleven lätt kan avgöra, vad som ingår i utbildningen, vad som garanteras i form av lärare, lokaler, praktisk samt vad som utlovas i fråga om jobb och framtidsutsikter.

## **Produkter:**

Det ska tydligt och klart stå i/på skolans prospekt/hemsida och i kontraktet vilket värde som ingår i produktpaket och hur mycket eleven måste räkna med att lägga ut själv utöver, om någonting behöver kompletteras. Detta får inte komma som en överraskning för eleven!

## **Språk:**

Undervisningen skall till 100 % ske på, i marknadsföringen, angivet språk.

## **Kursplan:**

Kursplanen ska vara tydligt redovisad och lättläst i broschyr/kursinformation och på hemsida.

**Antal kursdeltagare:**

Det ska tydligt stå hur många kursdeltagare som maximalt får delta i en klass. Per 4 elever ska det finnas minst en lärare, för att på så sätt garantera varje elev tillräckligt med tid, och alltid minst en SAHM godkänd behörig lärare per klass och undervisningstillfälle.

**Kontrakt:**

Kontraktet ska vara utformat på ett tydligt sätt som inte lämnar något utrymme för misstolkning o vad som ingår i utbildningen, produktpaketets värde samt vad som garanteras i form av praktik. Dessutom bör det tydliggöras vad som händer om eleven blir sjuk och tvingas avbryta utbildningen.

**Diplom & Betyg:**

Diplomet ska utfärdas både på svenska och engelska, inneha elevens korrekt stavade namn samt innehålla skolans kontaktuppgifter. Betyg ska enbart utfärdas av behörig lärare, utifrån formella regler och utifrån Skolverkets betygskriterier. Annars ska betyg användas i form av "Godkänd" eller icke Godkänd" och under utbildningens gång möjligtvis användas i individuella mål med sin utbildning. Vid betyg ska de stå skrivna på svenska och engelska samt att kursmål och betygskriterier bifogas.

**Lokaler:**

Lokalerna ska vara lämpade för undervisning och hålla hög hygienstandard samt ha god temperatur och tillräcklig ventilation för det antal personer som kommer att vistas där. Ljuset ska vara satt med dagsljuslampor för att på ett korrekt sätt återge färgerna. Det ska finnas en avställningsyta för varje elev om minst 30x40 cm, en arbetsbänk, lupplampa och sadelstol som är ergonomiskt designade samt höj och sänkbara. Spegel, arbetsytor och material skall avtorkas med rengöringsmedel mellan varje användare. Plats för farliga kemikalier (med varningstrianglar) skall vara dokumenterade med varningstext och beskrivning på hantering vid olycka. Nålar skall vara steriliserade engångsmaterial och färger godkända av läkemedelsverkets alla regler.

**Städning:**

Det ska finnas en grovvask för städning och smutsigt vatten.  
En separat ho måste finnas för rengöring av arbetsredskap och händer.  
Desinfektion skall finnas lättillgängligt för händer och redskap.  
Arbetsplatserna ska dammsugas varje dag och våt torkas minst en gång i veckan.

**Skollagen** ska följas gällande likabehandling och plan mot diskriminering kränkande behandling.